Câmara dos Deputados
Gabinete da Deputada Jandira Feghali – PCdoB/RJ

C:\desenv\aplic\silegtram\legado\Aplic\Src\Conversor Doc Pdf\Temp\Temp65.DOC

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO N.º     , DE 2004
(Da Sra. Jandira Feghali)

Solicita a participação desta
comissão no II Fórum de Discussão
Governo Local e Desigualdades de
Gênero.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno,
que, ouvido o Plenário, se digne a adotar as providências necessárias para que esta
comissão participe juntamente com a comissão de Desenvolvimento Urbano, do II
Fórum de Discussão Governo Local e Desigualdades de Gênero, a ser realizado na
Câmara dos Deputados no dia 18 de maio do corrente ano.

JUSTIFICAÇÃO

Dando seqüência ao Primeiro Fórum de Discussão Governo Local e
Desigualdades de Gênero, que teve como objetivo debater experiências bem sucedidas
de gestão local em diversas áreas de atuação pública à partir do enfoque de gênero, será
realizado na Câmara dos Deputados a segunda edição deste importante fórum. Ao
participar do evento, esta comissão terá uma grande oportunidade de acompanhar a
concepção, formulação e implantação de políticas públicas voltadas para a promoção da
igualdade entre homens e mulheres neste país.

Diante disso, esperamos ver o presente Requerimento aprovado pelo
soberano Plenário desta comissão.

Sala da Comissão, em   de  Abril de 2004.

Deputada JANDIRA FEGHALI
PC do B/RJ